

## چشم‌اندازهای روشن پیروزی کلینتون بر ترامپ در انتخابات

با وجود پیروزی کلینتون در انتخابات مقدماتی آمریکا، بر محبوبیت او نسبت به هفته گذشته افزوده نشده است. ترامپ در برابر، پس از آن که در ماه مه به عنوان نامزد رسمی حزب جمهوری خواهان معرفی شد، توانسته است آرای بیشتری کسب کند.



در کارزار انتخاباتی برای دستیابی به مقام ریاست جمهوری آمریکا، هیلاری کلینتون از حزب دموکرات، هم‌چنان از موقعیت بهتری نسبت به دونالد ترامپ، نامزد میلبارد و جینال‌برانگیز جمهوری خواهان آمریکا در نظرسنجی‌ها دارد. بر اساس تازه‌ترین نظرسنجی‌ها که از سوی نهاد پژوهشی «پوس» و خبرگزاری رویترز تهیه شده، ۴۶ درصد پرشش‌شوندگان گفته‌اند که در نوامبر سال جاری میلادی، هیلاری کلینتون، وزیر پیشین امور خارجهی آمریکا را به‌عنوان رئیس‌جمهور برخواهند گزید. حدود ۳۵ درصد پرشش‌شوندگان به دونالد ترامپ رای خواهند داد و کمتر از ۲۰ درصد از هیچ‌یک از نامزدهای یادشده پشتیبانی نخواهند کرد. این نظرسنجی نشان می‌دهد که

## نیروهای لیبیا کنترل شهر سرت را از داعش پس گرفتند

نیروهای متحد دولت وفاق ملی در لیبیا می‌گویند کنترل شهر بندری سرت را به دنبال درگیری‌های شدید با نیروهای گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) در دست گرفته‌اند. نبرد برای سرت که مهم‌ترین پایگاه داعش خارج از عراق و سوریه به شمار می‌رود، از ماه پیش آغاز شد. شهر سرت در شمال لیبیا، زادگاه و محل کشته شدن معمر قذافی، رهبر سابق این کشور است.

نیروهای متحد با دولت مورد حمایت سازمان ملل متحد در لیبیا عمدتاً یکپارچگوانی از مصراغه در غرب لیبیا هستند. سخنگوی این نیروها گفته است که شمار زیادی از رهبران بلندپایه داعش از سرت به کویر گریتخانه‌اند اما چند تن از این افراد در مرکز شهر سرت در محاصره هستند و عملیات در این شهر هنوز ادامه دارد.

درگیری‌ها اکنون بر سر مرکز کنفرانسی در شهر سرت است که به مقر فرماندهی داعش تبدیل شده است. اوایل هفته جاری، جنگنده‌ها، حملاتی هوایی علیه مواضع داعش در شهر سرت انجام دادند. کشتی‌های جنگی نیز موشک به سوی این شهر بندری شلیک کردند. (بی بی سی)

## بیش از هزار اسلام‌گرای افراطی در بنگلادش دستگیر شد

در رابطه با این حملات محکوم شده‌اند. مسئولیت بسیاری از این حملات را گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) و یا گروه‌های مرتبط با القاعده به عهده گرفته‌اند. یک مقام ارشد پولیس گفت که پولیس در سه سال گذشته فهرستی از مظنونان تحت تعقیب را در ارتباط با ۴۰ مورد قتل تهیه کرده است. شیخ حسین، نخست‌وزیر بنگلادش گفته است که دولت او هر اقدامی را که برای پایان دادن به این قبیل کشتارها لازم باشد، انجام می‌دهد. مقامات بنگلادش گفته بودند که هدف مخالفان سیاسی را هدف گرفته است. اکثریت جمعیت بنگلادش مسلمان هستند و ۸ درصد جمعیت آن را هندوها تشکیل می‌دهند. (بی بی سی)



## اتحادیه اروپا: سفر بدون ویزا هنوز برای شهروندان ترکیه ممکن نیست

قرار بود از اول ماه جولای اتباع ترکیه بدون ویزا به اتحادیه اروپا سفر کنند، اما وزیران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در بروکسل اعلام کردند به دلیل وضعیت سیاسی و عملی نشدن توافقنامه مهاجرین، این قرار عملی نمی‌شود. حتی گرجستانی‌ها، اوکراینی‌ها و کوزوویی‌ها نیز هنوز باید در صف انتظار سفر بدون ویزا به اتحادیه اروپا بمانند. این موضوع در نشست وزیران داخله کشورهای عضو اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ بیان شد. وزیران داخله کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این نشست تصمیم رسمی نگرفتند؛ اما این واضح است که «آزادسازی ویزا» برای ترکیه و دیگر کشورهایی که چون گرجستان، کوزوو و اوکراین در فهرست انتظار قرار دارند، به این زودی قابل اجرا نمی‌باشد. اگر چه این موضوع در توافقنامه اتحادیه اروپا روابط سیاسی می‌باشد. در حال حاضر به خاطر وضع سیاست داخلی و فشار بر کردهای مخالف سیاسی دولت در پارلمان ترکیه و همچنان نهمین شدید ترکیه به نمایندگان ترک تبار پارلمان آلمان، موقعیت خوبی برای گرفتن تصمیم در این زمینه نمی‌باشد. برعلاوه ترکیه هنوز برخی از الزامات قانونی را برای آزادسازی ویزای اتحادیه اروپا نمی‌تواند برآورده کند. اتحادیه اروپا خواهان خنثی سازی قانون سرکوبگرانه ضد تروریسم در ترکیه است، در سه شنبه پیش رو اتحادیه اروپا گزارش جدیدی را در این زمینه نشر خواهد کرد. امیلی هابر، منشی دولتی آلمان در بروکسل با قوت روی این پافشاری کرد که موضوع عدم آزادسازی ویزا برای ترکیه، توافقنامه مهاجران با این کشور را به خطر نمی‌اندازد. (دویچه وله)

## شهر «داریا» بعد از رسیدن لاری های کمک بمباران شد



ساکنان شهر داریا در حومه دمشق سوریه گزارش کرده‌اند تنها ساعتی پس از آن که لاری های کمک‌های انسان‌دوستانه به این شهر رسیدند، هلی‌کوپترهای ارتش سوریه این شهر را بمباران کرده‌اند. اعضای شورای شهر داریا روز جمعه مدعی شدند که هلی‌کوپترهای جنگی ارتش سوریه با رها کردن ۲۸ بمب پشکه‌های بر فراز این شهر، مانع از آن شدند که بسته‌های دارو و غذایی که توسط لاری‌ها وارد داریا شده بود میان مردم این شهر توزیع شود. داریا از سال ۲۰۱۲ کمک‌های بشردوستانه به خود ندیده بود و لاری های حاوی آرد، دارو و اقلام ضروری شنبه شب بالاخره فرصت یافته بودند که وارد داریا شوند. داریا که تحت محاصره نیروهای ارتش سوریه است، از نخستین شهرهای این کشور بود که پیش از آغاز جنگ داخلی در این کشور، بر علیه دولت بشار اسد قیام کرد. سازمان ملل متحد اعلام کرده لاری های کمک به داریا حاوی کرده است. (بی بی سی)

## ار جنتین بارونس ترین تیم توپ آمریکا



تیم ملی ار جنتین در کوپا آمریکا گران ترین تیم است. به نقل از اس، ۱۶ تیم در کوپا آمریکا این دوره حضور دارند که ار جنتین گرانترین آنهاست. برازیل در رده دوم است و سپس اروگوئه حذف شده جای دارد. اختلاف ارزش تیم‌ها خیلی زیاد است. ار جنتین با ۵۸۰ میلیون دلار، گران‌ترین تیم است که از حضور لیونل مسه ۱۳۴ میلیون بهره می‌برد. ارزش مهاجم بارسلونا به همراه آنخل دیمارا و گونسالو ایگوانین، ۲۶۸ میلیون دلار است. برازیل که پشت سر آلیسلسسته قرار دارد، ارزشش به خاطر نبود نیماز پایین آمده است. قرارداد مهاجم برازیلی بارسلونا حدود ۱۱۲ میلیون دلار ارزش دارد. در نبود این بازیکن، گرانترین بازیکن تیم ملی برازیل لوکاس مورا است. او لحظات آخر به خاطر غیبت داگلاس کاستا به بازیکن گرانقیمت بازی‌های کوپا، لوییس سوارس با ارزش ۱۰۰ میلیون است. پس از او نیز خامس رودریگس با ۷۸ میلیون و الکسیس سانچس با ۵۵ میلیون قرار دارند. ادیسون کافو با حضورش در تیم ملی ارزش اروگوئه را بالا برده است. ارزش این تیم نزدیک به ۳۰۰ میلیون است. بولیوی اما ارزان‌ترین تیم این رقابت‌ها است. سه میلیون دلار، کل ارزش این تیم است. لوکاس مورا به تنها ۱۰ برابر بیشتر از بولیوی ارزش دارد. بالاتر از آن یاماها با هشت میلیون، هائیتی ۱۰ میلیون و پرو ۱۸ میلیون قرار دارند.

## راسل وست بروک و جیمز ماریون در المپیک بازی نمی‌کنند

۲ بسکتبالیست آمریکایی اعلام کردند در المپیک ریو دوژانیرو حضور نخواهند داشت. به نقل از سایت ESPN، راسل وست بروک، بسکتبالیست NBA گارد تیم اوکلاهاما سینتی تاندر و جیمز ماریون گارد تیم هیوستون راکتس اعلام کردند در المپیک ریو حضور نخواهند داشت. وست بروک در این زمینه اعلام کرد: بعد از صحبت با خانوادهم تصمیم گرفتم در المپیک امسال شرکت نکنم. این یک تصمیم آسان نبود. در مسابقات قهرمانی جهانی ۲۰۱۰ و المپیک ۲۰۱۲ برای تیم ملی کشورم بازی کردم. منتظر فرصت‌های بعدی خواهم ماند. جیمز ماریون نیز تصمیم خود را سخت خواند و اعلام کرد به راحتی این تصمیم را نگرفته است. او در این باره گفت: به عنوان عضو تیم ملی در المپیک لندن باید بگویم با تیم آمریکا به بهترین موفقیت‌های خودم رسیدم. خوشحال می‌شوم لباس قرمز، سفید و آبی کشورم را بپوشم و در بزرگترین تورنمنت بین‌المللی شرکت کنم. امیدوارم که در آینده دوباره این فرصت برابم فراهم شود. جری کولانگلو، مستنول تیم ملی بسکتبال آمریکا اعلام کرده بود بازیکنان این تیم به دلیل نگرانی‌های مربوط به سفر برازیل و مشکل ویروس زیکا کناره‌گیری نکردند بلکه دلایل اصلی آنها آسیب دیدگی بوده است. در اواخر ماه جون تیم ملی آمریکا نام ۱۲ بازیکن خود را اعلام خواهد کرد.

## برتری یک گله سوئیس برابر آلبانی در یک نیمه پر پر خورد

نیمه نخست دیدار سوئیس و آلبانی با برتری یک بر صفر سوئیس به پایان رسید و یک بازیکن آلبانی هم از زمین بازی اخراج شد. دو تیم سوئیس و آلبانی در اولین دیدار خود در رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با برتری یک بر صفر سوئیس به پایان رسید. بازی دو تیم با بازی برتر سوئیس‌ها شروع شد و این تیم خیلی زود توانست مژد بازی خود را با گل زدن بگیرد. فابین شار مدافع پیش تاخته سوئیس‌ها در دقیقه ۵ روی اشتباه دروازه بان آلبانی موفق شد دروازه این تیم را باز کند. در ادامه نیز سوئیس‌ها توپ و میدان را در اختیار گرفتند. دو دقیقه بعد حرکت گرانیث ژاکا و سانترو او درون محوطه حریفه می با بی دقتی مهمدی وارد دروازه آلبانی نشد تا نتیجه همان یک بر صفر باقی بماند. گلزن مسابقه در دقیقه ۱۳ به دلیل خطای خشن روی بازیکن حریف با کارت زرد داور جریمه شد و بازی بیشتر رنگ و بوی خشونت به خود گرفت. بازیکنان آلبانی در ادامه چندین موقعیت گل را از دست دادند و سوار بر بازی شدند.

## ستاره فرانسوی بهترین بازیکن والیبال اروپا شد



بازیکن جوان اروپا انتخاب شد. «سرگئی تییووخین» از روسیه و «فرانچسکا پیچینی» از ایتالیا نیز به ترتیب به عنوان سفیران مرد و زن والیبال این قاره انتخاب شدند. دستاورد سال اروپا نیز به «ولادیمیر میکولوف» از بلغاریا و «آنتونلا دل کوره» از ایتالیا رسید. بازیکن تیم ملی فرانسه به عنوان بهترین بازیکن مرد این قاره در لیگ جهانی انتخاب شد و در بخش زنان نیز این جایزه به «هارگارتا کوزواخ» از آلمان رسید. بهترین بازیکن جوان نیز از تیم ملی اسلوانیای انتخاب شد. «تاین اورنات» از تیم ملی اسلوانیوا به عنوان بهترین

## مسی: امیدوارم این جام مال ما باشد



افزود: همه خوب کار کردند. با حریف سرسختی روبرو بودیم که فشرده بازی می‌کرد و اجازه نمی‌داد نمایش خوبی داشته باشیم. این موضوع باعث کند شدن ریتم بازی شد. آنها ما را پرس کردند و کار را برایمان سخت کردند اما توانستیم پیروز شویم تا صدرنشینی خود را تثبیت کنیم. می‌خواهیم پیشرفت کنیم. مهاجم بارسلونا در پایان گفت: امیدوارم قهرمان شویم. همه به دنبال فتح این جام هستند. برابر چیلی بازی خوبی به نمایش گذاشتیم. بازی سخت و پیچیده‌ای بود چون نخستین بازی بود و حریف قدرتمندی داشتیم. در شرایط خیلی خوبی به سر می‌بریم.



گرت بیل جنگ با انگلیسی‌ها را آغاز کرد. بازی خواهیم کرد. بدون شک دیداری بسیار هیجان انگیز خواهد بود. از نظر من این دیدار صدرنشین را مشخص خواهد کرد. هیچگونه فشاری را تحمل نمی‌کنیم و خود را برای شکست انگلیس آماده می‌کنیم. انگلیسی‌ها از همین الان خود را صدرنشین می‌دانند بدون آنکه به میدان رفته باشند. آنها فکر می‌کنند به راحتی ما را شکست خواهند داد اما اصلاً اینگونه نیست و بازی سختی در انتظار آنها خواهد بود. گرت بیل با توجه به اینکه مادر بزرگش انگلیسی است، می‌توانست تیم ملی فوتبال انگلیس را هم انتخاب کند اما در نهایت ترجیح داد تا برای ولز به میدان برود. او در این باره گفت: بسیار افتخار می‌کنم که برای ولز بازی می‌کنم. افتخار می‌کنم که سرود کشورم را تکرار می‌کنم. به دنبال رقم زدن شگفتی بزرگ در یورو هستیم.